

**حقوق بشر**

**ادامه اقدامات ضدمسلمانان**
**حزب حاکم هند**

شکست اکثریت حزب حاکم هند در انتخابات اخیر مجلس عوام (لوک سبایا) به قدرت گرفتن احزاب مخالف به ویژه نمایندگان مسلمان منجر شده است، اکنون در کمتر از یک ماه از آغاز سومین دوره نخست وزیری نارندرا مودی، صدای اعتراض اقلیت‌ها بیش از پیش به گوش می‌رسد. دولت سوم نارندرا مودی نخست وزیر بیش از یک ماه است که کار خود را آغاز کرده است، با این حال احزاب مخالف که پس از مدت‌ها توانسته‌اند به قدرت برسند، اکنون با ادبیات دیگری در مجلس عوام (لوک سبایا) و مجلس اعلا (راجیا سبایا)، سخن می‌گویند و مشکلات اقلیت مسلمانان در هند اکنون با رویکرد احقاق حقوق از دست رفته بررسی می‌شود. پیش از این بارها دولت مودی به پامال کردن حقوق مسلمانان متهم شده است؛ از تغییر قوانین اعطای شهروندی تا تغییر در قوانین ازدواج برای شهروندان مسلمان هندی …

۲۰۰ میلیون مسلمان هند بزرگترین گروه اقلیت در این کشور را تشکیل می‌دهند و از زمان به قدرت رسیدن حزب «بهارتیا جنتا» به نخست‌ وزیری مودی در سال ۲۰۱۴، سخنان نفرت پران علیه مسلمانان در این کشور افزایش یافته است. احزاب مخالف دولت حاکم هند خواستار اعتراض علیه هندوهای افراطی اسدالدین اویسی، نماینده حیدرآباد در مجلس هند، صبح چهارشنبه سوم ژوئیه (۱۳ تیر) با انتقادات شدید علیه بهارتیا جنتا و نخستت وزیر هند، در بیانیه آغازین خود گفت: ظلم بی امان مسلمانان از جمله موج اخیر حوادث خشونت بار توسط هندوهای افراطی، نگران کننده است. وی مدعی شد: مودی تنها به دلیل نفرت از مسلمانان و حمایت از افراط گرایان هیندوتوا این مقام را به دست آورده است. پیش از این دفتر سیاسی حزب کمونیست هند، انتشار فهرستی از حوادث خشونت‌آمیز علیه مسلمانان، از جمله اقدامات خشونت‌بار هندوهای افراطی و تخریب هدفمند را که در طی سه هفته رخ داده، فهرست کرد. در بیانیه‌ای سلسله حملات علیه اعضای جامعه مسلمانان در مناطق مختلف کشور در دوره پس از اعلام نتایج انتخابات را محکوم کرد.

**رویداد**

**حمایت دولت جدید هلند از اوکراین**

نخست وزیر جدید هلند در تماسی تلفنی با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین حمایت کشورش از کیف در جنگ با روسیه را اعلام کرد. به گزارش رويترز، «دیک شوف»، نخست وزیر جدید هلند در یک تماس تلفنی با ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین، اطمینان داد که کشورش به حمایت از اوکراین ادامه خواهد داد. شوف به خبرنگاران گفت: «من به زلنسکی اطمینان دادم که حمایت هلند از اوکراین همچنان پابرجاست و ما به حمایت سیاسی، نظامی و مالی از کیف برای روسیه تا هر زمان ممکن ادامه خواهیم داد.

کابینا اولونگر وزیر دفاع دولت پیشین هلند روز گذشته اعلام کرد که هلند به زودی اولین جنگنده‌های اف-۱۶ وعده داده شده به اوکراین را در اختیار کیف‌کی قرار خواهد داد. دولت هلند گفته است ۲۴ فروند از این جنگنده‌ها را در اختیار اوکراین قرار می‌دهد. اولونگر در نامه‌ای به پارلمان پیش از انتقال دولت، نوشت: مجوزهای لازم برای تحویل این جنگنده‌ها به اوکراین داده شده است.

وزیر دفاع هلند به دلایل امنیتی از تعیین تعداد هواپیما در اولین تحویل و زمان ورود آنها به اوکراین خودداری کرد. هلند یکی از کشورهای حامی ائتلاف بین‌المللی برای تامین جنگنده‌های اف-۱۶ برای تقویت دفاع هوایی اوکراین در مقابل روسیه بوده است.

دولت هلند بیشتر تعدادی از این جنگنده‌ها را به یک مرکز آموزشی در رومانی برای آموزش خلبانان اوکراینی ارسال کرده بود. وزیر دفاع هلند بیشتر در ماه آوریل گفته بود که انتظار دارد ارسال جنگنده‌های اف-۱۶ از سوی دانمارک، هلند و آمریکا ظرف چند ماه آینده آغاز شود.

**میلیتاری**

**تلاش چین برای کمک تسلیحاتی به روسیه**

دو مقام اروپایی که خواستند نامشان فاش نشود، مدعی شدند که شرکت‌های چینی در توافقی با روسیه، در حال توسعه نوعی پهپاد تهاجمی مرگ‌بار برای کمک به مسکو در جنگ مقابل اوکراین هستند.

به گزارش خبرگزاری بلومبرگ، برخی مقام‌های اروپایی مدعی شدند که شرکت‌های چینی و روسی در حال توسعه نوعی پهپاد تهاجمی مشابه نمونه پهپاد شاهد ایرانی هستند؛ ادعایی که به معنای دست داشتن یکن در ارائه کمک‌های مرگ‌بار به روسیه است و مقام‌های غربی بارها نسبت به آن هشدار داده‌اند.

این دو مقام که نخواستند نامشان فاش شود، در ادامه ادعاهای خود اضافه کردند که این شرکت‌ها در سال ۲۰۲۳ میلادی برای همکاری در مورد الکترونیاری از پهپاد شاهد ایرانی مذاکره کرده و در سال جاری توسعه و آزمایش آن را جهت آماده‌سازی و ارسال به روسیه آغاز کردند. آن‌ها در عین حال تأکید کرده‌اند که این پهپادها هنوز در اوکراین مورد استفاده قرار نگرفته‌اند.

این خبرگزاری آمریکا سپس اذعان داشتند که آمریکا هنوز به این پهپاد تهاجمی شبه شاهد به روسیه از سوی چین، با وجود هشدارهای مکرر واشنگتن و متحدانش بوده و نشان‌دهنده افزایش حمایت‌های پکن از مسکو است.

دو مقام آگاه همچنین اذعان داشتند که آمریکا هنوز به این نتیجه نرسیده که چین در حال ارسال کمک‌های مرگ‌بار به روسیه است، هر چند ممکن است تفسیر واشنگتن از سایر متحان متفاوت باشد.
در سوزی دیگر، ليو پنگیو سخنگوی سفارت چین در آمریکا در بیانیه‌ای در همین زمینه گفت: چین به طرف‌های درگیری اوکراین سلاح نمی‌دهد و صادرات کالاهای با کاربرد دوگانه را به شدت کنترل می‌کند.
وی تأکید کرد: برای جامعه بین‌الملل واضح است که چه کسی خواستار گفت‌وگو و تلاش برای صلح است و چه کسی به جنگ دامن می‌زند و درگیری‌ها را بیشتر می‌کند.
گرت شاپس وزیر دفاع انگلیس نیز در ماه مه میلادی (دبپهشت) مدعی شده بود که چین در تلاش برای ارائه کمک‌های مرگ‌بار به روسیه است. اما جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید در واکنش اعلام کرد که ایالات متحده تا به امروز، ندیده که چین به طور مستقیم به روسیه سلاح بدهد.
ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهوری اوکراین هم در نشست گروه هفت در ایتالیا گفت که شی جین‌پینگ رئیس‌جمهوری چین به وی قول داده است که به روسیه سلاح نمی‌فرستد.

**دعوا برای جانشین رئیس‌جمهوری آمریکا بالاگرفته است**

## چالش دموکرات‌ها با مساله بایدن



اصرار دارد که مناظره فقط یک شب بد برای رئیس‌جمهور ۸۱ ساله آمریکا بوده، دموکرات‌های ارشد حزب تأکید می‌کنند که این مشکل یک حادثه یکباره نبوده که بتوان سریع‌تر بایدن از رقابت‌های انتخاباتی ۲۰۲۴ شده‌اند.

این رسانه نزدیک به دموکرات‌ها فاش کرده پیش از ده‌ها مقام فعلی و سابق دموکرات و همچنین حامیان مالی و متحان دیرینه جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، معتقدند بایدن، باید در اقدامی برای نجات حزب دموکرات از کمپین انتخاباتی خود کناره‌گیری کند. آن‌ها می‌گویند او باید این هفته کناره‌گیری خود را اعلام کند. دموکرات‌ها از مطرح کردن درخواست خود از بایدن به صورت مستقیم به این امید که او خودش چنین تصمیمی می‌گیرد خودداری کرده‌اند، اما نشانه‌هایی وجود دارد که به نظر می‌رسد بایدن هیچ اقدامی برای بررسی جدی نگرانی‌های فراینده حزب انجام نداده است.

سی ان ان با اشاره به خبر دستیاران بایدن مبنی بر این که او در آستانه سفر به ایالت‌های سرنوشته‌ساز است، نوشت: این موضوع نشانه این است که او هیچ برنامه‌ای برای تغییر مسیر و کناره‌گیری ندارد. در ابتدا، این امید وجود داشت که با توجه به مناظره بد بایدن در هفته گذشته، خانواده رئیس‌جمهور، وی را متقاعد کنند که از نامزدی حزب دموکرات کناره‌گیری کند اما به نظر می‌رسد آن‌ها در مورد تصمیم او برای ادامه مبارزات انتخاباتی خود به اجماع رسیده اند و در مقابل کارکنان کاخ سفید را به خاطر اقدامات اشتباه او مقصر می‌دانند.

این گزارش افزود: در حالی که کمپین بایدن

نشانه‌های اختلاف و شکاف در حمایت از جو بایدن رئیس‌جمهوری این کشور در بین هم‌حزبی‌های دموکراتش بروز کرده و ابهاماتی را درباره اینکه آیا او می‌تواند در فهرست نهایی سرنوشته‌ساز است، نوشت: این موضوع نشانه این است که او هیچ برنامه‌ای برای تغییر مسیر و کناره‌گیری ندارد. در ابتدا، این امید وجود داشت که با توجه به مناظره بد بایدن در هفته گذشته، خانواده رئیس‌جمهور، وی را متقاعد کنند که از نامزدی حزب دموکرات کناره‌گیری کند اما به نظر می‌رسد آن‌ها در مورد تصمیم او برای ادامه مبارزات انتخاباتی خود به اجماع رسیده اند و در مقابل کارکنان کاخ سفید را به خاطر اقدامات اشتباه او مقصر می‌دانند.

این گزارش افزود: در حالی که کمپین بایدن

### مردم‌سالاری

موضوع خواست نامش فاش نشود، در پیامی به هیل کلرکار چنین رویه‌ای را تأیید کرد اما گفت مطمئن نیست.

هیل نوشت: کاخ سفید، تیم تبلیغات بایدن و حامیان ارشد او تاکنون به وضوح اعلام کرده اند که بایدن قصد کناره‌گیری از رقابت‌ها را ندارد.

اسا روند رو به وخامت حمایت عمومی از بایدن در میان دموکرات‌ها روز به روز بیشتر در کانون توجهات قرار می‌گیرد و محدود به قانونگذاران مستقر نیست.

آدام فریچ، دموکرات از ایالت کلرادو که برای کرسی لورن بویرت (نماینده از ایالت کلورادو) در نماینده مجلس نمایندگان آمریکا رقابت می‌کند، گفت بایسند «باید بهترین اقدام را برای کشور انجام دهد و از رقابت کناره‌گیری کند».

جولیان کاسترو، وزیر مسکن و توسعه شهری سابق دولت باراک اوباما، که با نامزدی بایدن در سال ۲۰۲۰ مخالفت کرد، در مصاحبه با اس‌ان‌بی‌سی گفت که رئیس‌جمهور باید از نامزدی کناره‌گیری کند و «گزینه‌های قوی‌تری برای دموکرات‌ها وجود دارد».

تیم رایان نماینده دموکرات سابق از ایالت اوهایو و از مخالفان دیگر نامزدی بایدن در انتخابات سال ۲۰۲۰، خواستار انتخاب

کامالا هریس معاون رئیس‌جمهوری آمریکا به عنوان نامزد حزب دموکرات در انتخابات آینده شد.

نظرسنجی‌ها همچنین بر کاهش حمایت بایسند از حزب دموکرات و در میان رای دهندگان عمومی تمرکز دارد.

نظرسنجی سی‌ان‌ان نشان داد که ۵۶ درصد از دموکرات‌ها و رای دهندگان ثبت‌نام شده با گرایش به حزب دموکرات، گفته‌اند که از این حزب در صورتی که نامزد دیگری را به جز بایدن معرفی کند، شانس بیشتری برای پیروزی در انتخابات دارد. در ژانویه (دی) گذشته ۵۲ درصد این نظر را داشتند.

با این حال ۴۵ درصد دموکرات‌ها و پاسخ‌دهندگان با گرایش به حزب دموکرات، گفتند این حزب باید به نامزدی بایدن متعهد باشد. جیمز کلیربن، نماینده مجلس نماینده‌های آمریکا، که پیش از کناره‌گیری هستند، اظهارات نمایندگان دموکرات تغییر کرسی‌های ارشد حزب دموکرات خدمت می‌کرد، روز سه‌شنبه بار دیگر تأکید کرد که در صورت کناره‌گیری بایدن، از هریس حمایت خواهد کرد. وی ابراز امیدواری کرده که تیم بایدن به رای دهندگان پاسخگو باشد. کلیربن با اشاره به پیامدهای مناظره انتخاباتی پنجشنبه در آمریکا گفت: من فکر می‌کنم که مردم آمریکا توضیح می‌خواهند، باید به آنها اطمینان داده شود و امیدوارم در چند روز آینده این کار را انجام دهید.»

### احتمال استیضاح رئیس‌جمهور کره جنوبی

دفاعی در این کشور می‌دانند.

از سوی دیگر رهاسازی پساب نیروگاه فاجعه زده فوکوشیما در ژاپن که با تأیید ژانسن بین‌المللی انرژی صورت گرفت، بسیاری از ماهیگیران در این منطقه را تحت تأثیر قرار داده و مردم می‌گویند که دولت توجه لازم را به سلامت و بهداشت آنها نداشته است.

دولت یون که در حل بحران اعتصاب رزشی‌جمهور کره‌جنوبی انتخاب شد. پزشکان به دلیل افزایش تعداد دانشجویان پزشکی ناکام بود، به فساد گسترده هم متهم است.

ایجاد اختلال در ورود به پایگاه اینترنتی این کارزار و امضای درخواست استیضاح رئیس‌جمهور، باعث شد تا وو وون شیک رئیس‌مجلس ملی در بیانیه‌ای وعده حل این موضوع را بدهد.
مجلسه آمریکایی تایم در گزارشی در این رابطه نوشت که تا روز سه‌شنبه، زمان انتظار برای بارگذاری این پایگاه اینترنتی و ثبت درخواست استیضاح در مجلس ملی ۴۵ دقیقه‌بوده و بیش از ۳۲ هزار نفر دیگر هم در صف امضای آن قرار دارند.
درخواست استیضاح دولت توسط مجلس ملی از سوی مردم، یکی از حقوق مصرح در قانون اساسی کره‌جنوبی است. براساس این اصل قانون اساسی، مجلس استیضاح کرده‌جنوبی و آمریکا و افزایش هزینه‌های

#### بین‌الملل

**ویژه**

**تحریم جدید ایران علیه مقامات آمریکایی**

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درخصوص اعمال تحریم علیه برخی اشخاص آمریکایی دخیل در نقض فاحش حقوق بشر از طریق سرکوب جنبش اعتراضی دانشجویی حامی فلسطین بیانیه ای را صادر کرد.

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در راستای اجرای قانون «مقابله با نقض حقوق بشر و اقدامات ماجراجویانه و تروریستی ایالات متحده آمریکا در منطقه» و به ویژه به استناد ماده ۵ قانون فوق‌الذکر، اشخاص آمریکایی زیر را به دلیل نقض حقوق بشر از طریق سرکوب اعتراضات مسالمت‌آمیز دانشجویان و اساتید دانشگاه‌ها در آمریکا که در حمایت از ملت مظلوم فلسطین علیه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه به پا خواسته‌اند، تحت تحریم قرار می‌دهد:

- وللیام (بیلی) هیچنز، رئیس اداره امنیت عمومی جورجیا
- ادی گریر، فرمانده عملیات میدانی ایالت جورجیا
- لیندا جی استامپ کورنیک، رئیس پلیس دانشگاه فلوریدا
- پاملا اسمیت، فرمانده پلیس واشینگتن دی سی
- جفری کارول، دستیار اجرایی فرمانده پلیس واشینگتن دی سی
- کارل جاکوبسن، رئیس پلیس نیویاوان
- شین استریبی، دستیار رئیس پلیس دانشگاه نگزاس
- مایکل کاکس، رئیس پلیس بوستون
- اسکات دایننگ، رئیس بخش پلیس مرکزی دانشگاه ایندیانا
- مایکل تامپسون، رئیس پلیس دانشگاه آریزونا
- جان بروکی، رئیس پلیس دانشگاه لانگ بیچ کالیفرنیا

اشخاص فوق‌الذکر وفق مواد ۶، ۷ و ۸ از بخش ششم قانون یادشده مشمول ممنوعیت صدور روادید و عدم امکان ورود به قلمرو جمهوری اسلامی ایران، مسدود شدن حساب‌های بانکی در نظام مالی و بانکی و توقیف اموال و دارایی

در قلمرو تحت صلاحیت جمهوری اسلامی ایران خواهند بود.
کلیه نهادهای جمهوری اسلامی ایران طبق مصوبات مراجع مربوطه، اقدامات لازم را جهت اجرای موثر این تحریم‌ها معمول خواهند داشت.

**دیپلماتیک**

**بافری:**

**لبنان یک جهنم بدون بازگشت**

**برای صهیونیست‌ها خواهد بود**

«علی باقری کنی» سرپرست وزارت خارجه در حاشیه جلسه روز چهارشنبه هیئات دولت در جمع حضور خبرنگاران، گفت: در کشورهایی که برای شهروندان و عزیزان ایرانی و در هنگام رای دادن یا پس از آن مزاحمت‌هایی فراهم شده است، نمایندگی‌های کشورمان در آنجا مأموریت پیدا کردند که از آنها حمایت‌های حقوقی و کنسولی به عمل آورند.

وی افزود: در مسیر احقاق حق این شهروندان سازوکارهای قضایی و حقوقی در این کشورها انجام خواهد شد و اقدامات لازم صورت می‌گیرد و این دستورالعمل به همه نمایندگی‌های کشورمان در آنجا مأموریت مربوطه ابلاغ شده است.

باقری گفت: لبنان قطعاً یک جهنم بدون بازگشت برای صهیونیست‌ها خواهد بود.

وی در پاسخ به این پرسش خبرنگاران که آیا احتمال جنگ وجود دارد، خاطر نشان کرد: در عرصه لبنان مقاومت به عنوان یک بازیگر فعال هم در عرصه عملیات و میدانی و هم در عرصه دیپلماسی نقش‌آفرینی‌هایی داشته است که به هر حال بازدارندگی‌های لازم را ایجاد کرده است. سرپرست وزارت خارجه در ادامه درباره سفر بن سلمان به ایران گفت: سفر پادشاه عربستان به ایران در دستور کار ما و سعودی‌هاست و باید دولت جدید مستقر شود تا بحث ادامه پیدا کند. باقری در واکنش به عنوان رئیس‌جمهور شدن ترامپ و مواضع دولت چهاردهم در مقابل او گفت: مؤلفه‌های قدرت در نظریات‌ها در جمهوری اسلامی به گونه‌ای است که آمدن و رفتن یک فرد در کشور چه به عنوان رئیس‌جمهور و چه فرد دیگر نمی‌تواند در سیاست‌های راهبردی ما تأثیر بگذارد؛ هر چند ما پیش‌بینی‌های لازم را برای تغییرات در صحنه بین‌الملل از جمله آمریکا داریم و قطعاً دولت جدید تدابیر جدی را اتخاذ خواهد کرد.

**پولیتیک**

**تضییع حقوق بین‌الملل به اسم مبارزه با تروریسم**

مدیرکل حقوقی بین‌المللی وزارت امور خارجه گفت: غربی‌ها به اسم مبارزه با تروریسم در امور داخلی دیگر کشورها دخالت نکنند؛ حق تعیین سرنوشت کشورها را نقض نکنند و به رژیم‌ها و کشورهای اشغالگر فرصت تداوم فعالیت‌های ناقض حقوق بین‌الملل را ندهند. «سید علی موسوی» مدیرکل حقوقی بین‌المللی وزارت امور خارجه و دبیر کنفرانس الکو در حاشیه برگزاری کنفرانس سازمان حقوقی مشورتی آسیایی آفریقایی (الکو) با عنوان «پیش‌گیری و مقابله با تروریسم: نگرش‌های آسیایی و آفریقایی» در جمع خبرنگاران اظهارداشت: باید بگوییم که این سازمان یکی از نهادهای بین‌المللی است که مباحث حقوقی بین‌المللی کشورهای در حال توسعه در آسیا و آفریقا را مورد توجه و بررسی قرار می‌دهد و در عین حال عرصه‌ای است که این فرصت را برای کشورهای عضو از جمله ایران فراهم می‌کند که بتوانند دیدگاه‌ها، نظرات و مواضع کشورهای مختلف را مورد بررسی و ارزیابی قرار دهند و در برابر دیدگاه‌های مبتنی بر برخی منافع خاص شماری از کشورهای جهان استدلال و مباحثی را مطرح کنند؛ الکو می‌تواند عرصه‌ای برای تعاطلی افکار، تبادل نظرات و تسهیم و تشریک تجربیات و یافته‌ها باشد که کشورهای مختلف در موضوع‌های متنوع از جمله در مسئله مبارزه با تروریسم و البته فعالیت‌های پیشگیرانه در این زمینه دارند؛ عنوان کنفرانس هم مبارزه و پیشگیری از تروریسم است، به اعتقاد جمهوری اسلامی ایران، این عرصه می‌تواند دیدگاه‌های کشورهای در حال توسعه در آسیا و آفریقا را به هم نزدیک کند و فضایی است تا ما بتوانیم دیدگاه‌های خود را منسجم و متحد مطرح کنیم.

**انرژی**

**قرارداد ترکمنستان و ایران جهت سواپ‌گاز به عراق**

قرارداد سواپ‌گاز میان ایران و ترکمنستان پس از مذاکرات فشرده صورت‌گرفته به امضا رسید.

در پی مذاکرات فشرده صورت‌گرفته میان طرف‌های ایرانی و ترکمنی در خصوص سوواپ‌گاز ترکمنستان از طریق جمهوری اسلامی ایران به عراق، روز چهارشنبه (۱۳ تیر ۱۴۰۳) قرارداد سوواپ‌گاز میان طرفین ایرانی و ترکمنستانی به امضا رسید.

این قرارداد در مراسمی با حضور علی مجتبی روزبهانی سفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکمنستان و مقصد بابایف رئیس‌کنسرن دولتی «ترکمن‌گاز» به امضا رسید.

در بیانیه مشترک مطبوعاتی که به همین مناسبت انتشار یافت، عنوان شده است که «ترکمنستان و جمهوری اسلامی ایران بر اساس اصول دوستی، حسن همجواری، احترام متقابل و مشارکت برابر، سال‌هاست که در حال توسعه روابط سودمند متقابل در صنعت گاز هستند».

طرفین همچنین اشاره نمودند که «تجربه مثبت فعالیت‌های مشترک در زمینه صادرات گاز ترکمنستان به ایران و از طریق خاک آن کشور به کشورهای ثالث، مبنای محکمی برای افزایش ظرفیت همکاری‌های دوجانبه در این زمینه است».

بر این اساس و به منظور «استفاده هرچه بیشتر از فرصت‌های بزرگ جهت تعامل موثر در صادرات گاز، مذاکراتی بین طرف‌های ترکمنستانی و ایرانی در تاریخ ۱۱ تا ۱۳ تیر ماه سال جاری در عشق‌آباد برگزار شد که طی آن طیف گسترده‌ای از موضوعات مورد بحث و بررسی قرار گرفت و توافق‌های مربوطه حاصل شد».

بر اساس این قرارداد، مقدار شش سالانه تا سقف ۱۰ میلیارد متر مکعب گاز ترکمنستان بر اساس ساز و کار سوواپ، از طریق خاک جمهوری اسلامی ایران به جمهوری عراق عرضه شود.

همچنین بر اساس توافقات صورت‌گرفته، شرکت‌های ایرانی خط لوله انتقال گاز جدیدی را به طول ۱۲۵ کیلومتر به همراه سه ایستگاه افزایش فشار گاز در خاک ترکمنستان احداث خواهند نمود که می‌تواند ظرفیت صدور گاز ترکمنستان به ایران را به ۱۰ میلیارد متر مکعب در سال افزایش دهد. سوواپ‌گاز میان ترکمنستان و جمهوری اسلامی ایران پیش از این در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ نیز به مقصد جمهوری آذربایجان انجام شده است.

### «السوار» خاری در چشم «نتانیاهو»



منابع یادشده اعلام کردند: حلقه محدودی که در نهایت از دو یا سه نفر فراتر نمی‌رود، در مکان السوار باخبر و حلقه وصل او را رهبران حماس در داخل و خارج هستند. بسیار اجتماعی و شوخ طبع است. وی به تبعید و خروج از غزه فکر هم نمی‌کند. او تبعید و خروج از غزه فکر هم نمی‌کند. او